



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



ATA DE REALIZAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2018
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

Às oito horas e trinta minutos **horário de Brasília** do dia primeiro de março de 2018, na Sede da Prefeitura Municipal de Cumaru do Norte, na sala de licitação, reuniram-se a Pregoeira, **Francielle Keiber da Silva**, e a equipe de apoio **Edivaldo Silva Araújo**, **Walter Machado das Chagas** e **Liliane Rodrigues Honorato (membros)**, designados pelo Decreto Municipal N.º 001/2018 de 02 janeiro de 2018, estando presente o Senhor. **Vanilson Soares Oliveira RG n.º 3870832 SSP/PA, Assessor de Planejamento de Projetos** representando a Secretaria Municipal de Saúde, senhora **Vania Aureliana Teixeira Vieira RG n.º 3154237 Secretaria Executiva do Conselho de Saúde Municipal** e a senhora **Edilaine Francisca Americano RG n.º 34.56.875-SSP/SC Secretária Municipal de Saúde**, para a condução dos procedimentos administrativos relativo ao **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2018, PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018**. DO TIPO MENOR *PREÇO POR ITEM*, destinado à **Aquisição de Medicamentos Hospitalar, Medicamentos Atenção Básica de Saúde/Assistência Farmacêutica, Medicamentos Controlados, Material Técnico e Insumos para Hospitalar, Insumos para Atenção Básica, Vigilância em Saúde, Material para Raio-X, Instrumental Cirúrgico Hospitalar, Aparelhos e Equipamentos Hospitalar e Equipamentos para saúde Bucal para serem utilizados na Rede pública de Saúde do Município de Cumaru do Norte - PA**. O aviso de licitação foi publicado no Diário Oficial da União, seção 3, n.º 29 em 09 de fevereiro de 2018 na FAMEP (Diário Oficial dos Municípios Paraenses ano IX n.º 1918), de 08 de fevereiro de 2018, e o competente aviso foi publicado ainda no quadro de avisos desta Prefeitura e em jornal de grande circulação na região, diário do Pará de 08 de fevereiro de 2018, no portal do jurisdicionado – TCM – www.tcm.pa.gov.br e site da Prefeitura www.pmcn.pa.gov.br. A Pregoeira abriu a sessão pública, deu boas vindas a todos e agradeceu a participação das empresas interessadas, ensejo em que fez a apresentação do grupo condutor dos trabalhos e uma explanação no que diz respeito à legislação vigente, lei 10.520/2002. Em seguida, deu início à fase de credenciamento bem como recebeu a documentação que suporta o **CREDENCIAMENTO** dos representantes das empresas, **PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA – EPP, CNPJ: 04.860.742/0001-48** representada pela sua representante legal através de Procuração particular a senhora. Maria Criztiane Martins Novaes portador do CPF/MF de n.º 840.262.602-59, **PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90**, representado pelo seu representante legal através de Procuração particular Sr. Leonardo Souza Cruz, portador do CPF/MF – 014.665.791-88, **SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 06.065.614/0001-38** representada pelo seu representante legal através de Procuração Particular Sr. **Wagner Vieira Barbosa** portador do **CPF/MF de n.º 790.394.991-87** e empresa **CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 05.443.348/0001-77**, representada pelo seu representante legal através de Procuração particular o **Sr. Wilton Ferreira de Souza** portador do **CPF/MF de n.º 026.152.131-48**. Logo após conferir e analisado todos documentos de Credenciamentos por todos os representantes das empresas todas foram declaradas credenciadas para a próxima fase. Ato contínuo passou ao recebimento dos envelopes - “PROPOSTA” e “DOCUMENTAÇÃO”. A Pregoeira esclarece que será aberto inicialmente o envelope contendo as **Proposta de Preço**, cujos documentos serão lidos,



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



conferidos e rubricados pela Pregoeira, a equipe de apoio e pelos participantes que o desejarem, esclareceu ainda que o procedimento será realizado levando-se em consideração o menor preço por item, e que seria verificada a conformidade entre a proposta escrita e o valor estimado para a contratação, cabendo ainda à negociação diretamente com a proponente para que seja obtido preço melhor, de acordo com o que rege o *Decreto nº 3.555/2000, Art. 11, parágrafo XI e XVI*. Em seguida procedeu-se à abertura do **ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇO**, momento em que as mesmas foram assinadas por todos, logo após a pregoeira suspendeu a sessão para o sistema processar as propostas de preço (sistema Fiorilli) pausa as 10h24min retorno 10h40min, logo após foi dando início na etapa de lances verbais, logo após a empresa **SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI** dar o menor lance no item 01, a pregoeira abre o envelope 02 (dois) de HABILITAÇÃO da referida empresa de menor lance no item 01 e pede para todos conferir e assinar, ninguém se manifestou contra, declarada HABILITADA. De volta a etapa de lance a empresa **PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA – EPP** deu o menor lance no item 02 (dois) é aberto o envelope 02 (dois) de HABILITAÇÃO da referida empresa de menor lance no item 02 (dois) e pede para todos conferir e assinar, ninguém se manifestou contra, declarada HABILITADA. Prosseguindo a etapa de lance a empresa **PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA** deu o menor lance no item 03 (três) é aberto o envelope 02 (dois) de HABILITAÇÃO da referida empresa de menor lance no item 03 (três) e pede para todos conferir e assinar, ninguém se manifestou contra, declarada HABILITADA e a empresa **CENTERMEDICA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** deu o menor lance no item 06 (seis) é aberto o envelope 02 (dois) de HABILITAÇÃO da referida empresa de menor lance no item 06 (seis) e pede para todos conferir e assinar, ninguém se manifestou contra, declarada HABILITADA, em seguida a Pregoeira suspende o certame as 12h30min e informa que o retorno será no dia seguinte 02 de março de 2018 as 08h00min para a conclusão da etapa de lance. Reiniciando os procedimentos às 8h00min (oito horas zero minutos) **horário de Brasília** do dia dois de março de 2018, de volta a etapa de lance, ao chega no item 138 da relação de medicamento as 11h30min a Pregoeira dar uma pausa para o almoço e informa o retorno as 13h00min, prosseguindo o certame dando continuidade a etapa de lance, a empresa PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA – EPP foi desclassificada nos itens 2016, 2017, 2018, 2019, 220, 231, 232, 234, 235, 236, 237, 238, 240, 241, 242, 243, 244, 245, 246, 247, 248, 249 e 250, por descumpriu com item 4 sub item 4.1.9 do edital “Caso a licitante oferte proposta para medicamentos sujeitos a controle especial, apresentar a Autorização de Funcionamento da Empresa Especial, de acordo com a Portaria 344/01 do Ministério da Saúde, devidamente em vigor;”, após a etapa de lance houve redução significativa nos valores iniciais ofertados dos itens. Conforme somatória dos itens no relatório de rodada de lances em anexo (vide Anexos do sistema Fiorilli) a ata as mesmas alcançaram os seguintes valores: **SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, somando-se o valor de todos os itens por ela conquistado fez se um valor global Previsto estimado de **R\$ 121.523,95 (Cento e Vinte e Um Mil e Quinhentos e Vinte e Três Reais e Noventa e Cinco Centavos)**, **PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA**, somando-se o valor de todos os itens por ela conquistado fez se um valor global Previsto estimado de **R\$ 386.166,76 (Trezentos e Oitenta e Seis Mil e Cento e Sessenta e Seis Reais e Setenta e Seis Centavos)**, **PARAFARMA MEDICAMENTOS E**



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 17 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

344 - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
166	030.009.032	DEXAMETASONA CREME 10G Classificado	SOBRAL	UN	4.000	1,00	4.000,00
167	030.009.033	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML Classificado	SOBRAL	UN	800	1,58	1.264,00
168	030.009.034	DEXCLORFENIRAMINA CP. 02MG Classificado	GEOLAB	CP	1.000	0,10	100,00
169	030.009.035	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML Classificado	NATULAB	UN	3.000	1,26	3.780,00
170	030.009.038	DICLOFENACO SÓDICO CP. 50MG Classificado	PRATI	CP	25.000	0,07	1.750,00
171	030.009.039	DIGOXINA CP. 0,25MG Classificado	PHARLAB	CP	8.000	0,05	400,00
172	030.009.040	DIMETICONA CP. 40MG Classificado	PRATI	CP	25.000	0,14	3.500,00
173	030.009.041	DIPIRONA SOD. GTS 500MG/ML 10ML Classificado	SOBRAL	FRASC	3.000	0,95	2.850,00
4	030.009.042	DIPIRONA SODICA CP. 500MG Classificado	SOBRAL	CP	80.000	0,11	8.800,00
175	030.009.044	ENALAPRIL CP. 10MG Classificado	GEOLAB	CP	4.000	0,08	320,00
176	030.009.046	ERITROMICINA SUSP. 250MG/5ML 60ML Classificado	PRATI	UN	1.200	3,43	4.116,00
177	030.009.047	FUROSEMIDA CP. 40MG CART. C/20CX/500 (DIUREMI Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	1.400	0,00	0,00
178	030.009.048	GINCOBILOBA CP. 80MG CX/30 (TEKASAN) Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CP	3.000	0,00	0,00
179	030.009.049	GLIBENCLAMIDA CP. 05MG Classificado	GEOLAB	CP	35.000	0,05	1.750,00
180	030.008.001	HIDROCLOROTIAZIDA CP. 50MG CART. C/10 CX/500 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CP	40.000	0,00	0,00
181	030.009.050	HIDROXIDO DE ALUMINIO GEL 62MG/ML 100ML Classificado	NATULAB	UN	1.200	2,94	3.528,00
182	030.009.051	HIOSCINA COMPOSTA CP. 260MG Classificado	PHARLAB	CP	35.000	0,63	22.050,00
183	030.009.052	IBUPROFENO CP. 300MG Classificado	TEUTO	CP	20.000	0,11	2.200,00
184	030.009.053	IBUPROFENO CP. 600MG Classificado	TEUTO	CP	60.000	0,12	7.200,00
185	030.009.054	IODETO DE POTASSIO XPE 100ML Classificado	SOBRAL	FRASC	3.000	2,08	6.240,00
186	030.009.055	ISOSSORBIDA CP. 10MG Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CP	800	0,00	0,00
187	030.009.056	MEBENDAZOL CP. 100MG Classificado	SOBRAL	CP	30.000	0,07	2.100,00
188	030.009.057	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML 30ML Classificado	NATULAB	FRASC	2.000	1,42	2.840,00
189	030.009.058	METFORMINA CP. 850MG Classificado	GEOLAB	CP	40.000	0,09	3.600,00
190	030.009.059	METILDOPA CP. 250MG Classificado	SANVAL	CP	80.000	0,31	24.800,00
191	030.009.060	METILDOPA CP. 500MG Classificado	SANVAL	CP	13.000	0,63	8.190,00
192	030.009.061	METOCLOPRAMIDA CP. 10MG Classificado	HIPOLABOR	CP	8.000	0,15	1.200,00
193	030.009.062	METRONIDAZOL CP. 250MG Classificado	PRATI	CP	40.000	0,13	5.200,00
194	030.009.063	METRONIDAZOL GELEIA 500MG/5G 50G Classificado	SOBRAL	UN	600	5,33	3.198,00
195	030.009.064	METRONIDAZOL SUSP. 40MG/ML 80ML Classificado	TEUTO	FRASC	3.000	2,86	8.580,00
196	030.009.065	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME Classificado	PRATI	UN	1.000	7,54	7.540,00
197	030.009.066	NEOMICINA+BACITRACINA POM 10G/GEN Classificado	SOBRAL	UN	1.200	1,65	1.980,00
198	030.009.067	NIFEDIPINA CP. 10MG Classificado	GEOLAB	CP	5.000	0,07	350,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 18 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

344 - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
199	030.009.068	NIFEDIPINA CP. 20MG Classificado	GEOLAB	CP	5.000	0,08	400,00
200	030.009.069	NIMESULIDA CP. 100MG Classificado	GEOLAB	CP	30.000	0,09	2.700,00
201	030.009.070	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML GEN Classificado	GEOLAB	FRASC	4.000	2,00	8.000,00
202	030.009.071	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G 50G Classificado	SOBRAL	UN	1.200	7,20	8.640,00
203	030.009.072	NORFLOXACINO CP. 400MG Classificado	GLOBO	CP	15.000	0,32	4.800,00
204	030.009.073	OMEPRAZOL CAP. 20MG Classificado	GEOLAB	CP	20.000	0,12	2.400,00
205	030.009.074	OMEPRAZOL INJ 40MG Classificado	CRISTALIA	AP	600	8,61	5.166,00
206	030.009.075	PARACETAMOL CP. 750 MG Classificado	PRATI	CP	50.000	0,08	4.000,00
207	030.009.076	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 15ML Classificado	SOBRAL	FRASC	8.000	0,76	6.080,00
208	030.009.077	PENICILINA G PROC POT. INJ 400.000UI C/ DIL Classificado	BLAU	FRASC	1.500	2,63	3.945,00
209	030.009.078	PENICILINA POTASSICA INJ 600.000UI S/DIL Classificado	TEUTO	FRASC	600	5,52	3.312,00
210	030.009.079	PIROXICAM CAP. 20MG Classificado	GEOLAB	CP	30.000	0,08	2.400,00
211	030.009.080	POLIVITAMINAS XPE 100ML (PLUSVITAM) Classificado	NATURELIFE	UN	1.000	4,30	4.300,00
212	030.009.081	POLIVITAMÍCO E POLIMINERAIS COM. CX 100/VITFOF Classificado	CRISTALIA	CP	40.000	0,13	5.200,00
213	030.009.082	POLIVITAMINICO SOL. ORAL 120ML Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	500	0,00	0,00
214	030.009.083	PREDNISONA CP. 05MG CX/500 (CORTICORTEN) Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CP	3.000	0,00	0,00
215	030.009.084	PREDNISONA CP. 20MG Classificado	PRATI	CP	5.000	0,15	750,00
216	030.009.085	PROMETAZINA CP. 25MG CX/20 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CP	3.000	0,00	0,00
217	030.009.086	PROMETAZINA INJ 50ML 02ML Classificado	CRISTALIA	AP	500	2,00	1.000,00
218	030.009.087	PROPANOLOL CP. 40MG Classificado	PRATI	CP	20.000	0,05	1.000,00
219	030.009.088	RANITIDINA CP. 150MG Classificado	GEOLAB	CP	20.000	0,18	3.600,00
220	030.009.089	RANITIDINA INJ 50MG/ML 02ML Classificado	TEUTO	AP	500	0,56	280,00
221	030.009.090	REVELADOR AUTOMATICO RX P/ 38L Classificado	HEXA	UN	7	234,00	1.638,00
222	030.009.091	SALBUTAMOL XPE. 100ML Classificado	SOBRAL	UN	600	1,32	792,00
223	030.009.092	SECNIDAZOL CP. 1000MG Classificado	PHARLAB	CP	9.000	0,50	4.500,00
224	030.009.093	SINVASTATINA CP. 20MG Classificado	GEOLAB	CP	10.000	0,13	1.300,00
225	030.009.094	SORO REIDRATANTE 27,9G ENV Classificado	PRATI	UN	3.000	0,75	2.250,00
226	030.009.095	SULFAMETOXAZOL+TRIMET CP. 400/80MG Classificado	TEUTO	CP	35.000	0,16	5.600,00
227	030.009.096	SULFATO FERROSO CP. 109MG Classificado	NATULAB	CP	20.000	0,07	1.400,00
228	030.009.097	SULFATO FERROSO LIQ. 100ML Classificado	NATULAB	UN	1.000	1,50	1.500,00
229	030.007.128	TENOXICAM CP. 20MG Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	PCT	5.000	0,00	0,00
230	030.009.098	TIABENDAZOL COMP. 500MG CART 6 CX420/DAZOTIL Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CP	6.000	0,00	0,00
231	030.009.099	AMITRIPTILINA CP. 25MG CX /200 Classificado	CRISTALIA	CX	5	20,00	100,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 19 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

344 - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
232	030.009.100	BIPERIDENO CP. 02MG CX /200 Classificado	CRISTALIA	CX	4	51,00	204,00
233	030.009.101	BROMAZEPAN CP.03 CX / 500 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	10	0,00	0,00
234	030.009.102	CARBAMAZEPINA CP.200 MG CX/ 500 Classificado	TEUTO	CX	15	57,00	855,00
235	030.009.103	CARBIDOPA+ LEVODOPA CP .25 MG/250MG CX /30 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	35	0,00	0,00
236	030.009.104	CLONAZEPAN CP 2 MG CX/ 500 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	30	0,00	0,00
237	030.009.105	PETIDINA INJ 50 MG/ML 02 CX /25 Desclassificado	UNIAO QUIMICA NÃO COMPRIU O ITEM 4 SUB ITEM 4.1.9	CX	5	53,00	265,00
238	030.009.106	CLORPROMAZINA INJ 5 MG /ML CX /50 Classificado	HYPOFARMA	CX	4	71,00	284,00
239	030.009.043	DIAZEPAM CP. 05MG CX 200 Desclassificado	UNIAO QUIMICA NÃO COMPRIU O ITEM 4 SU ITEM 4.1.9	CX	6	12,00	72,00
240	030.009.107	DIAZEPAM CP . 10 MG CX /200 Desclassificado	UNIAO QUIMICA NÃO COMPRIU O ITEM 4 SU ITEM 4.1.9	CX	20	12,92	258,40
241	030.009.108	DIAZEPAM INJ 05 MG / ML 02 ML CX/100 Classificado	HIPOLABOR	CX	4	79,00	316,00
242	030.009.109	FENOBARBITAL CP 100 MG CX/ 100 (C 1) GEN Desclassificado	UNIAO QUIMICA NÃO COMPRIU O ITEM 4 SU ITEM 4.1.9	CX	10	8,00	80,00
243	030.009.110	FENOBARBITAL INJ/50 ML 05 CX/ 50 Desclassificado	UNIAO QUIMICA NÃO COMPRIU O ITEM 4 SU ITEM 4.1.9	CX	10	8,00	80,00
244	030.009.111	FENOBARBITAL INJ 200 MG / ML CX 5 AMP Desclassificado	UNIAO QUIMICA NÃO COMPRIU O ITEM 4 SU ITEM 4.1.9	CX	20	8,00	160,00
245	030.009.112	FENOBARBITAL CP 100 MG CX/ 200 Classificado	UNIAO QUIMICA	CX	50	25,85	1.292,50
246	030.009.113	FLUOXETINA CP 20 MG HCL CX/ 70 (C 1) GEN Classificado	TEUTO	CX	5	7,13	35,65
247	030.009.114	HALOPERIDOL CP. 05 MG CX /200 (UNI ALOPER) Desclassificado	UNIAO QUIMICA NÃO COMPRIU O ITEM 4 SU ITEM 4.1.9	CX	4	25,85	103,40
248	030.009.115	IMIPRAMINA CP 25 MG CX/200(MEPRAMIN)VP L-C1 Desclassificado	CRISTALIA NÃO COMPRIU O ITEM 4 SU ITEM 4.1.9	CX	3	0,36	1,08
249	030.009.116	MIDAZOLAM INJ 15 MG 03 ML CX / 5 GRM Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	70	0,00	0,00
250	030.007.141	ÉCRAN BASE VERDE 24X30 Classificado	KONEX	PR	1	547,00	547,00
251	030.006.086	ÉCRAN BASE VERDE 35X35 Classificado	KONEX	PR	1	907,00	907,00
252	030.007.143	ÉCRAN BASE VERDE 35X43 Classificado	KONEX	PR	1	1.104,00	1.104,00
253	030.009.117	FILME REVELADOR 24X30 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	IBF	CX	10	206,00	2.060,00
254	030.007.145	FILME REVELADOR 35X35 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	IBF	CX	15	359,00	5.385,00
255	030.007.146	FILME REVELADOR 35X43 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	IBF	CX	5	436,00	2.180,00
256	030.007.063	FIXADOR AUTOMATICO RX P/ 38L Classificado	HEXA	LT	10	119,00	1.190,00
257	030.007.161	REVELADOR PARA PREPARO DE 38 L PARA USO EM HEXA Classificado		LT	7	234,00	1.638,00
258	030.007.150	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO Classificado	KONEX	UN	1	129,00	129,00
259	030.007.151	PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL Classificado	KONEX	UN	1	95,00	95,00
260	030.007.152	ÓCULOS PLUMBIFERO Classificado	KONEX	UN	1	506,00	506,00
261	030.007.154	LUVAS PLUMBIFERO Classificado	KONEX	UN	1	475,00	475,00
262	030.010.001	ALVEOLÔTOMO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	1	0,00	0,00
263	030.010.002	PINÇA CLINICA CURVA Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	10	0,00	0,00
264	030.010.003	PINÇA DENTE DE RATO EM INOX 18 CM Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	20	0,00	0,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 20 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

344 - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
265	030.007.160	PORTA DAPP VIDRO Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	10	0,00	0,00
266	030.010.005	TAMBOR COM TAMPA PRODUZIDO EM AÇO INOX AIS Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	6	0,00	0,00
267	030.010.006	PORTA AGULHA EM INOX 18CM Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	24	0,00	0,00
268	030.010.007	TESOURA IRIS Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	20	0,00	0,00
269	030.010.008	ACIDO FOSFORICO Classificado	MAQUIRA	FRASC	100	8,00	800,00
270	030.010.009	ADESIVO (ADESIVO MAGIC BOND FOTO 5 ML ESMAL Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	20	0,00	0,00
271	030.010.010	AGULHA GENGIVAL LONGA Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	100	0,00	0,00
272	030.010.011	AGULHA GENGIVAL CURTA - CX C 100 UNID Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	100	0,00	0,00
273	030.010.012	AMALGMA (CPSUL) - PERMITE DE 1 DE 2 PORCAO Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	10	0,00	0,00
274	030.010.013	ANESTESICO CITNEST COM OCTOPRESSIM Classificado	DENTSPLAY	FRASC	100	1,23	123,00
275	030.010.014	ANESTESICO CITOCAINA 3 % S VAS CX C 50 UNID Desclassificado	DENTSPLAY COTOU ERRADO	FRASC	100	1,20	120,00
276	030.010.015	ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C VASO CX C 50 UNID Classificado	CRISTALIA	CX	30	58,00	1.740,00
277	030.010.016	ANESTESICO TOPICO 12 G - 01 TUBO Classificado	DFL	UN	100	8,00	800,00
278	030.010.017	BROCA CIRURGICA ZEKRYZ 21 MM PG LONGA Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	120	0,00	0,00
279	030.010.018	BROCA ESFERICA BAIXA ROTACAO Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	120	0,00	0,00
280	030.010.019	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTACAO Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	120	0,00	0,00
281	030.010.020	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 12X 1 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	20	0,00	0,00
282	030.010.022	DISCO P/ ACABAMENTO DE RESINA (TIPO POP-ON - Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	20	0,00	0,00
283	030.010.024	ESCOVA E TACA DE BORRACHA P/ POLIMENTO DE Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	250	0,00	0,00
284	030.010.025	EUGENOL Classificado	MAQUIRA	UN	15	11,34	170,10
285	030.010.026	FIO AGULHADO DE SEDA 3-0 TRACANDO ODONTO Classificado	TECHNEW	CX	25	34,00	850,00
286	030.010.027	FIO DENTAL C/ 100 METROS Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	25	0,00	0,00
287	030.010.029	FORMOCRESOL 100ML Classificado	MAQUIRA	FRASC	100	7,40	740,00
288	030.010.030	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10 GRs Classificado	BIODINAMICA	UN	10	6,00	60,00
289	030.010.031	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA(HIDRO - C) Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	35	0,00	0,00
290	030.010.032	IRM PO E LIQUIDO Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	10	0,00	0,00
291	030.010.033	LIMALHA P/ ALMAGAMA DE PRATA 30 GR Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	1	0,00	0,00
292	030.010.034	MATRIZ 5 MM Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	50	0,00	0,00
293	030.010.035	MATRIZ 7 MM Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	50	0,00	0,00
294	030.010.036	MOLDEIRAS P/ APLICACAO DE FLUOR (M) CX C/100 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	50	0,00	0,00
295	030.010.037	MOLDEIRAS P/ APLICACAO DE FLUOR(P)CX C/100 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	50	0,00	0,00
296	030.010.038	PINCEL P/ RESINA MICROBRUSH CX C/ 100 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	20	0,00	0,00
297	030.010.039	POTE DARPEN PLASTICO COLORIO Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	25	0,00	0,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 21 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

344 - PARAFARMA MEDICAMENTOS E HOSPITALAR LTDA-EPP

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
298	030.010.040	REMOVEDOR DE MANCHA- PASTA PROFILATICA 90 g Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	FRASC	20	0,00	0,00
299	030.010.041	RESINA ALTOPOLIMERIZAVEL Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	25	0,00	0,00
300	030.010.042	RESINA CHARISMA A1 , A2, A3, A35 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	25	0,00	0,00
301	030.010.043	RESINA TPH A1.A2,A3 A35 R Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	25	0,00	0,00
302	030.010.044	RESINA A2 -A3-A4 - B2 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	50	0,00	0,00
303	030.010.045	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 Classificado	SSPLUS	PCT	300	3,00	900,00
304	030.010.046	SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	20	0,00	0,00
305	030.010.047	SUGADOR DE SALIVA PCT /40 Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	350	0,00	0,00
306	030.010.048	TESOURA ODONTOLOGICA PEQUENA 12 CM Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	30	0,00	0,00
307	030.010.049	TIRAS DE LIXA P/POLIMER Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	100	0,00	0,00
308	030.010.050	TIRAS DE METAL LIXA P/POLIMERO Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	25	0,00	0,00
309	030.010.051	TIRAS DE POLIESTER Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	300	0,00	0,00
310	030.010.053	ALGODAO 500 GR Classificado	SOFT COTTON	UN	20	11,92	238,40
311	030.010.055	ALMAGAMA CAPSULA (2 PORCOES) Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	25	0,00	0,00
312	030.010.056	ANESTESICO ODONTOLOGICO LIDOSTESIM 2 % SEM Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	50	0,00	0,00
313	030.010.057	ANESTESICO ODONTOLOGICO CITOCAINA COM ADF Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	CX	100	0,00	0,00
314	030.010.058	APLICADOR MICROBRUSH COM 100 UNID ,FINO Classificado	ANGELUS	UN	70	8,00	560,00
315	030.010.059	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 06 Classificado	NAO COTADO	UN	1	20,00	20,00
316	030.010.060	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 331 Classificado	MICRODONT	UN	50	20,00	1.000,00
317	030.010.061	BROCAS BATT Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	60	0,00	0,00
318	030.010.062	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 04 Classificado	MICRODONT	UN	50	20,00	1.000,00
319	030.010.063	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 05 Classificado	MICRODONT	UN	50	20,00	1.000,00
320	030.010.064	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 1/2 Classificado	MICRODONT	UN	75	20,00	1.500,00
321	030.010.065	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 1 Classificado	MICRODONT	UN	75	20,00	1.500,00
322	030.010.066	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 2 Classificado	MICRODONT	UN	75	20,00	1.500,00
323	030.010.067	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 3 Classificado	MICRODONT	UN	75	20,00	1.500,00
324	030.010.068	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 1 Classificado	MICRODONT	UN	150	9,00	1.350,00
325	030.010.069	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 2 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,00	675,00
326	030.010.070	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 3 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,00	675,00
327	030.010.071	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 4 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,00	675,00
328	030.010.072	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 5 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,00	675,00
329	030.010.073	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 6 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,00	675,00
330	030.010.077	CATEM COM PMCC Desclassificado	NAO COTADO NÃO COTOU	UN	20	0,00	0,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 23 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.007.158	APARELHO DE GLICOSE MONITORAMENTO NO SAN Classificado	ROCHE	UN	10	61,58	615,80
2	030.007.004	ACIDO TRANEXAMICO INJ 50MG/ML 5ML CX/5 Desclassificado	BLAUSIEGEL COTOU ERRADO	CX	280	2,75	770,00
3	030.007.005	ADRENALINA INJ 01MG/ML 01ML Classificado	HIPOLABOR	UN	140	2,65	371,00
4	030.007.006	AGUA DESTILADA 1000ML Classificado	EQUIPLEX	UN	220	5,63	1.238,60
5	030.007.007	AGUA OXIGENADA 1000ML Classificado	FARMAX	LT	80	4,82	385,60
6	030.007.008	AGUA PARA AUTOCLAVE 5000ML Classificado	REYMER	UN	30	16,55	496,50
7	030.007.009	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML Classificado	FARMACE	CX	1.000	30,60	30.600,00
8	030.007.010	AGULHA DESC. 13X4,5 CX/100 Classificado	LABOR IMPORT	CX	20	7,02	140,40
	030.007.011	AGULHA DESC. 25X7 22G1 CX/100 Classificado	INJEX	CX	50	6,35	317,50
10	030.007.012	AGULHA DESC. 30X8 22G1/4 CX/100 Classificado	LABOR IMPORT	CX	50	7,02	351,00
11	030.007.013	AGULHA P/ RAQUI DESC. 22GX3 C/25 UNID Classificado	PROCARE	CX	100	138,15	13.815,00
12	030.007.014	AGULHA P/ RAQUI DESC. 25GX3 C/ 25 UNID Classificado	PROCARE	CX	100	118,13	11.813,00
13	030.007.015	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000ML Classificado	ITAJÁ	LT	100	4,10	410,00
14	030.001.248	ALCOOL IODADO 01% 1000ML Classificado	RIOQUIMICA	LT	120	14,10	1.692,00
15	030.007.016	ALGODAO HIDROFILO 500G Classificado	FAROL	UN	100	11,70	1.170,00
16	030.007.017	AMICACINA INJ 100MG Classificado	TEUTO	UN	1	1,13	1,13
17	030.007.018	AMIODARONA INJ 50MG/ML 03ML Desclassificado	UNIÃO QUIMICA COTOU ERRADO	CX	1	2,25	2,25
18	030.007.019	BROMETO DE IPRATROPIO GTS. 0,025% 20ML Classificado	TEUTO	UN	50	0,92	46,00
19	030.007.020	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS. 05MG/ML 20ML Classificado	PRATI DONADUZZI	UN	10	3,60	36,00
	030.007.021	CATETER INTRAVENOSO N.18 G Classificado	DESCARPACK	UN	400	0,71	284,00
21	030.007.022	CATETER INTRAVENOSO N.20G Classificado	DESCARPACK	UN	1.500	0,71	1.065,00
22	030.007.023	CATETER INTRAVENOSO N.22G Classificado	DESCARPACK	UN	250	0,71	177,50
23	030.007.024	CATETER INTRAVENOSO N.24G Classificado	DESCARPACK	UN	250	0,75	187,50
24	030.007.025	CEFALOTINA INJ 01G Classificado	BLAUSIEGEL	UN	2.500	1,83	4.575,00
25	030.007.026	CEFTRIAXONA INJ 01G Classificado	TEUTO	UN	1.400	1,53	2.142,00
26	030.007.027	CETOPROFENO 100MG INJ Classificado	UNIÃO QUIMICA	UN	1.400	3,36	4.704,00
27	030.007.028	CIMETIDINA INJ 150MG/ML 02ML Classificado	HYPOFARMA	UN	100	0,87	87,00
28	030.007.030	CLORETO DE POTÁSSIO INJ 15% 10ML Classificado	EQUIPLEX	UN	900	0,26	234,00
29	030.007.031	CLORETO DE SODIO INJ 20% 10ML Classificado	ISOFARMA	UN	750	0,24	180,00
30	030.007.032	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA 30G Classificado	CRISTALIA	UN	100	13,00	1.300,00
31	030.007.033	COLETOR INCON. URINARIA/PRESERVATIVO+EXTEN MEDSONDA Classificado		UN	100	1,04	104,00
32	030.007.034	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC. 13 LTS Classificado	GRANDESC	UN	600	4,56	2.736,00
33	030.007.036	COLETOR URINA DESC. ADULTO 2000ML Classificado	MARKMED	UN	200	0,45	90,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 24 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	030.007.037	COMPLEXO B INJ 2ML Classificado	HYPOFARMA	UN	5.000	0,84	4.200,00
35	030.007.038	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM PCT 500 Classificado	BIO TEXTIL	UN	1.200	8,51	10.212,00
36	030.007.039	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML Classificado	UNIÃO QUIMICA	UN	100	1,74	174,00
37	030.007.040	DETERGENTE ENZIMATICO 1000ML Classificado	RIO QUIMICA	LT	20	33,71	674,20
38	030.007.041	DEXAMETASONA INJ 02MG 01 ML Classificado	FARMACE	UN	1.000	0,54	540,00
39	030.007.042	DEXAMETASONA INJ 04MG/ML 2,5ML Classificado	HYPOFARMA	UN	1.800	0,65	1.170,00
40	030.007.043	DICLOFENACO SÓDICO INJ 75/MG/ML 03ML Classificado	FARMACE	UN	5.000	0,52	2.600,00
41	030.007.044	DIPIRONA SODICA INJ 500MG/ML 02ML Classificado	TEUTO	UN	5.000	0,43	2.150,00
	030.007.045	DOPAMINA INJ HCL 5MG/ML 10ML Classificado	TEUTO	UN	100	1,67	167,00
43	030.007.046	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE Classificado	DESCARPACK	UN	1.600	0,85	1.360,00
44	030.007.047	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS C/ CLAMP Classificado	VITAGOLD	UN	3.000	0,74	2.220,00
45	030.007.048	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M Classificado	CIEX	UN	400	6,34	2.536,00
46	030.007.049	ESPATULA DE AYRES PCT/100 Classificado	ESTILO	UN	50	3,68	184,00
47	030.007.050	ETILERFRINA INJ 10MG/ML 01ML CX/6 Classificado	UNIÃO QUIMICA	CX	400	8,05	3.220,00
48	030.007.051	FIO CAT GUT CROMADO -0- CX/24 Classificado	BIOLINE	CX	12	85,06	1.020,72
49	030.007.054	FIO CAT GUT CROMADO 1 CX/24 Classificado	BIOLINE	CX	10	85,06	850,60
50	030.007.055	FIO CAT GUT CROMADO 2 CX/24 Classificado	BIOLINE	CX	5	85,06	425,30
51	030.007.056	FIO 4.0 NYLON PRETO -0- CX/24 Classificado	PROCARE	CX	15	35,10	526,50
52	030.007.057	FIO 5.0 NYLON PRETO 2-0 CX/24 Classificado	PROCARE	CX	12	35,10	421,20
	030.007.058	FIO 4.0, 5.0 NYLON PRETO 3-0 CX/24 Classificado	PROCARE	CX	15	35,10	526,50
54	030.007.059	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M Classificado	CIEX	UN	250	2,79	697,50
55	030.007.060	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M Classificado	CIEX	UN	60	1,80	108,00
56	030.007.061	FITA MICROPORE CIRURGICA 12,5MMX10M COR DA Classificado	CIEX	UN	5	2,17	10,85
57	030.007.062	FITA MICROPORE CIRURGICA 25MMX10M Classificado	CIEX	CX	100	25,97	2.597,00
58	030.007.162	FIXADOR AUTOMATICO RXP/38L Classificado	IBF	LT	7	236,70	1.656,90
59	030.007.064	FIXADOR CITOLOGICO 100ML Classificado	ADLIN	UN	400	5,95	2.380,00
60	030.007.065	FLUCONAZOL CP. 150MG Classificado	VITAMEDIC	CP	3.000	0,50	1.500,00
61	030.007.066	FUROSEMIDA INJ 10MG / ML 02ML Classificado	TEUTO	UN	500	0,44	220,00
62	030.007.067	GAZE TIPO QUEIJO 91MTS 9 FIOS P/ CM 600G Classificado	ORTOFEN	RL	60	17,10	1.026,00
63	030.007.068	GENTAMICINA INJ 10MG 01ML Classificado	SANTISA	AP	300	0,61	183,00
64	030.007.069	GENTAMICINA INJ 20MG/ML 01ML Classificado	NOVA FARMA	AP	800	1,80	1.440,00
65	030.007.070	GENTAMICINA INJ 40MG/ML 02ML CX/100 Desclassificado	SANTISA COTOU ERRADO	CX	1.500	1,37	2.055,00
66	030.007.071	GENTAMICINA INJ 80MG/ML CX/100 Desclassificado	HYPOFARMA COTOU ERRADO	CX	1.500	0,97	1.455,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 25 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	030.007.072	GLICOSE 25% INJ 10ML Classificado	ISOFARMA	AP	1.200	0,26	312,00
68	030.007.073	GLICOSE 50% INJ 10ML Classificado	ISOFARMA	AP	2.000	0,29	580,00
69	030.007.074	GLUCONATO DE CALCIO INJ 10% 10ML Classificado	HALEX ISTAR	AP	600	1,83	1.098,00
70	030.007.075	GLUTARALDEIDO 2% 1.000ML/ GLUTALABOR Classificado	RIOQUIMICA	LT	150	16,40	2.460,00
71	030.007.076	HEPARINA SODICA INJ 5.000UI/ML 05ML Classificado	CRISTALIA	AP	200	13,75	2.750,00
72	030.007.077	HIDROCORTISONA INJ 100MG S/DIL Classificado	TEUTO	UN	50	3,42	171,00
73	030.007.078	HIDROCORTISONA INJ 500MG Classificado	TEUTO	UN	800	5,86	4.688,00
74	030.007.079	HIOSCINA COMPOSTA INJ 05ML Classificado	HYPOFARMA	AP	1.000	1,53	1.530,00
	030.007.081	LABORIODINE DEGERMANTE 1000ML CX/12/PVPI Desclassificado	RIO QUIMICA COTOU ERRADO	CX	20	25,60	512,00
76	030.007.082	LACTIPAN CAP 1000MG CX/12 (USO ADULTO) Classificado	E M S	CX	30	10,66	319,80
77	030.007.083	LACTIPAN ENV. 200MG CX/06 (USO PEDIATRICO) Classificado	E M S	CX	20	14,40	288,00
78	030.007.084	LAMINA DE BISTURI N. 24 CX 100 Classificado	LABOR IMPORT	CX	80	24,24	1.939,20
79	030.007.085	LIDOCAINA GELEIA 2% ESTERIL 30ML CX10 (XYLEST Classificado	PHARLAB	CX	50	23,61	1.180,50
80	030.007.086	LIDOCAINA INJ 2% 20ML S/VASO GEN Classificado	HIPOLABOR	CX	100	65,48	6.548,00
81	030.007.087	LUVAS CIRURGICA EST. 7,5 CX200 Classificado	MEDIX	CX	50	224,64	11.232,00
82	030.007.088	LUVAS CIRURGICA EST. 8,0CX/200 Classificado	MEDIX	CX	50	224,64	11.232,00
83	030.007.089	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. GDE CX/100 Classificado	MEDIX	CX	100	18,00	1.800,00
84	030.007.090	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MED CX/100 Classificado	MEDIX	CX	100	18,00	1.800,00
85	030.007.091	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQ CX/100 Classificado	MEDIX	CX	150	18,00	2.700,00
	030.007.092	MASCARA DESC. SIMPLES C/ELASTICO C/50 Classificado	INNOVA	PCT	100	5,53	553,00
87	030.007.093	MASCARA PARA NEBULIZADOR ADULTO (MICRO) Classificado	DARU	UN	60	6,53	391,80
88	030.007.094	MASCARA P/ NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBUI Classificado	DARU	UN	40	6,53	261,20
89	030.007.095	METILERGOMETRINA INJ 0,2MG/ML 01ML Classificado	UNIÃO QUIMICA	AP	500	1,70	850,00
90	030.007.053	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5MG/ML 02ML Desclassificado	ISOFARMA COTOU ERRADO	CX	500	0,32	160,00
91	030.007.052	METRONIDAZOL INJ 100ML 500MG Desclassificado	FARMACE COTOU ERRADO	CX	50	2,44	122,00
92	030.007.096	NEGATOSCOPIO DE 2 CORPOS PINTAGO Classificado	ORTOMED	UN	1	585,00	585,00
93	030.007.097	NEOCAINA INJ 0,5% PESADA 04ML Classificado	CRISTALIA	AP	140	11,68	1.635,20
94	030.007.098	NITROFURASONA POMADA 500G Desclassificado	NÃO COTOU	PT	80	0,00	0,00
95	030.007.099	OLEO MINERAL 100ML Classificado	NATULAB	UN	100	2,60	260,00
96	030.007.100	OXACILINA INJ 500MG SOL. Classificado	TEUTO	FRASC	400	2,63	1.052,00
97	030.007.101	PAPEL GRAU CIRURG. 200MMX100M BOB. TUBULAR Classificado	PACK GC	RL	40	79,60	3.184,00
98	030.007.102	PAPEL GRAU CIRURG. 300MMX100M Classificado	PACK GC	RL	40	119,50	4.780,00
99	030.007.103	PENICILINA BENZATINA INJ 1.200.000UI CX/50 Classificado	BEPEE TEUTO	FRASC	400	10,25	4.100,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 26 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100	030.007.104	PENICILINA BENZATINA INJ 600.000UI S/DIL Classificado	TEUTO	FRASC	400	8,70	3.480,00
101	030.007.105	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML CX 12/ PVPI Classificado	RIO QUIMICA	FRASC	100	256,00	25.600,00
102	030.007.106	SCALP 23 G Classificado	LAMEDID	UN	9.000	0,19	1.710,00
103	030.007.107	SCALP 25 G Classificado	LAMEDID	UN	12.000	0,19	2.280,00
104	030.007.108	SCALP 27 G Classificado	LAMEDID	UN	6.000	0,19	1.140,00
105	030.007.109	SERINGA DESC. 03ML C/ AG 25X7 Classificado	DESCARPACK	UN	15.000	0,21	3.150,00
106	030.007.110	SERINGA DESC. 05ML C/ AG 25X7 Classificado	DESCARPACK	UN	20.000	0,21	4.200,00
107	030.007.111	SERINGA DESC. 10ML C/ AGULHA 25X7 Classificado	SR	UN	20.000	0,34	6.800,00
108	030.007.112	SERINGA DESC. 20ML AG 25X7 Classificado	SR	UN	10.000	0,50	5.000,00
109	030.007.113	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CX/40 SF (CLOR. SOC EQUIPLEX) Classificado		FRASC	10.000	2,41	24.100,00
110	030.007.114	SOL. GLICO FISIOLÓGICO 500ML Classificado	JP	FRASC	2.000	3,38	6.760,00
111	030.007.115	SOL. GLICOSE 5% 250ML SIST. FEC. Classificado	EQUIPLEX	FRASC	3.000	2,57	7.710,00
112	030.007.116	SOL. GLICOSE 5% 500ML Classificado	EQUIPLEX	FRASC	3.000	3,11	9.330,00
113	030.007.117	SOL. RINGER C/ LACTATO DE SODIO 500ML Classificado	EQUIPLEX	FRASC	100	3,11	311,00
114	030.007.118	SONDA CATETER TIPO OCULOS (CANULA P/ OXIGEN BIOBASE) Classificado		UN	120	0,90	108,00
115	030.007.119	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 12 PCT/20 Classificado	MARKMED	UN	120	0,95	114,00
116	030.007.120	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14 PCT/10 Classificado	MARKMED	UN	120	0,99	118,80
117	030.007.121	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16 PCT/10 Classificado	MARKMED	UN	100	1,12	112,00
118	030.007.122	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18 PCT/10 Classificado	MARKMED	UN	100	1,17	117,00
119	030.007.123	SONDA URETRAL N. 12 PCT/20 Classificado	MARKMED	UN	1.000	0,66	660,00
120	030.007.124	SULFADIAZINA PRATA CR 400G GEN Desclassificado	PRATI DONADUZZI COTOU ERRADO	PT	150	3,85	577,50
121	030.007.125	SULFATO DE ATROPINA INJ 0,25MG/1ML CX20/PASM Classificado	ISOFARMA	AP	1.200	0,35	420,00
122	030.007.126	TENOXICAM INJ 20MG CX/50 (TEFLAN) Classificado	UNIÃO QUIMICA	UN	1.000	4,57	4.570,00
123	030.007.127	TERMÔMETRO CLINICO PRISMÁTICO Classificado	INCOTERM	UN	150	7,34	1.101,00
124	030.014.004	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRO). TOUCA SANFC Classificado	DESCARPACK	PT	80	6,36	508,80
125	030.007.129	UMIDIFICADOR 02 C/ EXTENSÃO/ MASCARA Classificado	IFAB	UN	20	27,04	540,80
126	030.007.130	UMIDIFICADOR FRASCO 250ML Classificado	IFAB	UN	20	17,05	341,00
127	030.007.131	VÁLVULA REGULAR DE OXIGÊNIO C/ FLUXO METRO Classificado	IFAB	UN	25	226,17	5.654,25
128	030.009.001	AAS CP. 100MG Classificado	SOBRAL	CP	10.000	0,03	300,00
129	030.009.002	ACEBROFILINA XPE/5ML 120ML Classificado	PRATI DONADUZZI	UN	4.000	3,35	13.400,00
130	030.009.003	ACIDO FÓLICO CP.5MG CPR Classificado	NATULAB	UN	25.000	0,05	1.250,00
131	030.007.132	ALBENDAZOL CP. 400MG CPR Classificado	GREEM PHARMA	CP	12.000	0,55	6.600,00
132	030.007.133	ALBEDAZOL SUSP. 40MG/ML 10ML Classificado	GREEM PHARMA	FRASC	8.000	1,36	10.880,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 27 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
133	030.009.004	AMBROXOL XPE. ADULTO 6MG/ML 100ML Classificado	NATULAB	UN	6.000	2,00	12.000,00
134	030.009.005	AMBROXOL. PEDIATRICO 3MG/ML 100ML Classificado	FARMACE	UN	4.000	1,92	7.680,00
135	030.009.006	AMINOFILINA CP. 100MG (ASMOFILIN) Classificado	NEO QUIMICA	CP	2.000	0,06	120,00
136	030.009.007	AMINOFILINA INJ 240MG/ML 10ML Classificado	HIPOLABOR	AP	500	0,88	440,00
137	030.009.008	AMOXICILINA CAP. 500 MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	50.000	0,20	10.000,00
138	030.009.009	AMOXICILINA SUSP. 250MG/ML 60ML Classificado	PRATI DONADUZZI	UN	4.000	5,00	20.000,00
139	030.007.134	AMPICILINA CAP. 500MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	50.000	0,25	12.500,00
140	030.009.010	AMPICILINA INJ 1G INJ S/DIL Classificado	TEUTO	FRASC	600	4,27	2.562,00
141	030.009.011	AMPICILINA INJ 500MG S/ DILU Classificado	TEUTO	FRASC	800	3,65	2.920,00
142	030.009.012	AMPICILINA SUSP 250MG/5ML S/CX Classificado	PRATI DONADUZZI	UN	3.500	3,70	12.950,00
143	030.009.013	APARELHO DE PRESSÃO C/ESTETOSCOPIO Classificado	SOLIDOR	UN	50	64,80	3.240,00
144	030.007.135	ATADURA CREPE 10CMX3M 13 FIOS PCT/12 Classificado	ORTOFEN	UN	500	4,13	2.065,00
145	030.007.136	ATADURA CREPE 20CMX3M 9 FIOS PCT/12 Classificado	BIOTEXTIL	PCT	200	8,01	1.602,00
146	030.007.137	ATADURA GESSADA 10CMX3M Desclassificado	ORTOFEN COTOU ERRADO	PCT	120	1,58	189,60
147	030.007.138	ATADURA GESSADA 20CMX4M CX 20 Classificado	ORTOFEN	UN	400	4,03	1.612,00
148	030.009.014	ATENOLOL CP. 100MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	10.000	0,05	500,00
149	030.009.015	ATENOLOL CP. 25MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	8.000	0,03	240,00
150	030.009.016	ATENOLOL CP. 50MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	2.000	0,04	80,00
151	030.009.017	AZITROMICINA CP. 500MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	12.000	0,61	7.320,00
2	030.009.018	AZITROMICINA CP. 600MG 15ML Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	2.000	5,48	10.960,00
153	030.009.019	BENZOATO DE BENZILA LOÇÃO 60ML Desclassificado	NÃO COTOU	UN	500	0,00	0,00
154	030.009.020	BROMOPRIDA GOTAS 4MG/ML 20ML Classificado	MARIOL	FRASC	80	1,25	100,00
155	030.009.021	CAPTROPIL CP. 25MG Classificado	SANVAL	CP	15.000	0,03	450,00
156	030.009.022	CEFALEXINA CAP. 500MG Classificado	TEUTO	CP	10.000	0,44	4.400,00
157	030.009.023	CEFALEXINA SUSP. 250MG/5ML 60ML Classificado	TEUTO	UN	1.200	5,94	7.128,00
158	030.009.024	CETOCONAZOL CP. 200MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	10.000	0,16	1.600,00
159	030.009.025	CETOCONAZOL CREME 30G Classificado	SOBRAL	UN	1.500	1,95	2.925,00
160	030.009.026	CICLO 21 CX/21 /CONCEPNOR Classificado	UNIÃO QUIMICA	UN	3.000	0,06	180,00
161	030.009.027	CIMETIDINA CP. 200MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	12.000	0,18	2.160,00
162	030.009.028	CINARIZINA CP. 25MG Classificado	NEO QUIMICA	CP	600	0,11	66,00
163	030.009.029	CINARIZINA CP. 75MG Classificado	NEO QUIMICA	CP	800	0,16	128,00
164	030.009.030	CIPRIFLOXACINO CP. 500MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	10.000	0,29	2.900,00
165	030.009.031	CLORANFENICOL CP. 250MG Desclassificado	NÃO COTOU	CP	8.000	0,00	0,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 28 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
166 030.009.032	DEXAMETASONA CREME 10G Classificado	PRATI DONADUZZI	UN	4.000	1,05	4.200,00
167 030.009.033	DEXAMETASONA ELIXIR 100ML Classificado	FARMACE	UN	800	1,48	1.184,00
168 030.009.034	DEXCLORFENIRAMINA CP. 02MG Classificado	GEOLAB	CP	1.000	0,09	90,00
169 030.009.035	DEXCLORFENIRAMINA XPE 100ML Classificado	HIPOLABOR	UN	3.000	1,19	3.570,00
170 030.009.038	DICLOFENACO SÓDICO CP. 50MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	25.000	0,04	1.000,00
171 030.009.039	DIGOXINA CP. 0,25MG Classificado	PHARLAB	CP	8.000	0,05	400,00
172 030.009.040	DIMETICONA CP. 40MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	25.000	0,14	3.500,00
173 030.009.041	DIPIRONA SOD. GTS 500MG/ML 10ML Classificado	FARMACE	FRASC	3.000	0,84	2.520,00
4 030.009.042	DIPIRONA SODICA CP. 500MG Classificado	GREEM PHARMA	CP	80.000	0,07	5.600,00
175 030.009.044	ENALAPRIL CP. 10MG Classificado	SANVAL	CP	4.000	0,05	200,00
176 030.009.046	ERITROMICINA SUSP. 250MG/5ML 60ML Classificado	PRATI DONADUZZI	UN	1.200	5,76	6.912,00
177 030.009.047	FUROSEMIDA CP. 40MG CART. C/20CX/500 (DIUREMI Classificado	PRATI DONADUZZI	UN	1.400	0,04	56,00
178 030.009.048	GINCOBILOBA CP. 80MG CX/30 (TEKASAN) Classificado	FARMAMAIS MANIF	CP	3.000	0,63	1.890,00
179 030.009.049	GLIBENCLAMIDA CP. 05MG Classificado	GEOLAB	CP	35.000	0,03	1.050,00
180 030.008.001	HIDROCLOROTIAZIDA CP. 50MG CART. C/10 CX/500 Classificado	PHARLAB	CP	40.000	0,04	1.600,00
181 030.009.050	HIDROXIDO DE ALUMINIO GEL 62MG/ML 100ML Classificado	NATULAB	UN	1.200	2,20	2.640,00
182 030.009.051	HIOSCINA COMPOSTA CP. 260MG Classificado	PHARLAB	CP	35.000	0,53	18.550,00
183 030.009.052	IBUPROFENO CP. 300MG Classificado	GEOLAB	CP	20.000	0,23	4.600,00
184 030.009.053	IBUPROFENO CP. 600MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	60.000	0,09	5.400,00
5 030.009.054	IODETO DE POTASSIO XPE 100ML Classificado	NATULAB	FRASC	3.000	3,05	9.150,00
186 030.009.055	ISOSSORBIDA CP. 10MG Classificado	E M S	CP	800	0,32	256,00
187 030.009.056	MEBENDAZOL CP. 100MG Classificado	SOBRAL	CP	30.000	0,04	1.200,00
188 030.009.057	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML 30ML Classificado	SOBRAL	FRASC	2.000	1,29	2.580,00
189 030.009.058	METFORMINA CP. 850MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	40.000	0,06	2.400,00
190 030.009.059	METILDOPA CP. 250MG Classificado	SANVAL	CP	80.000	0,36	28.800,00
191 030.009.060	METILDOPA CP. 500MG Classificado	SANVAL	CP	13.000	0,71	9.230,00
192 030.009.061	METOCLOPRAMIDA CP. 10MG Classificado	BELFARM	CP	8.000	0,09	720,00
193 030.009.062	METRONIDAZOL CP. 250MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	40.000	0,14	5.600,00
194 030.009.063	METRONIDAZOL GELEIA 500MG/5G 50G Classificado	TEUTO	UN	600	4,72	2.832,00
195 030.009.064	METRONIDAZOL SUSP. 40MG/ML 80ML Desclassificado	NÃO COTOU	FRASC	3.000	0,00	0,00
196 030.009.065	METRONIDAZOL+NISTATINA CREME Desclassificado	NÃO COTOU	UN	1.000	0,00	0,00
197 030.009.066	NEOMICINA+BACITRACINA POM 10G/GEN Classificado	SOBRAL	UN	1.200	1,37	1.644,00
198 030.009.067	NIFEDIPINA CP. 10MG Classificado	NEO QUIMICA	CP	5.000	0,08	400,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 29 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
199	030.009.068	NIFEDIPINA CP. 20MG Classificado	NEO QUIMICA	CP	5.000	0,08	400,00
200	030.009.069	NIMESULIDA CP. 100MG Classificado	VITAMEDIC	CP	30.000	0,09	2.700,00
201	030.009.070	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML GEN Classificado	VITAMEDIC	FRASC	4.000	1,57	6.280,00
202	030.009.071	NISTATINA CREME VAGINAL 25.000UI/G 50G Classificado	GREEM PHARMA	UN	1.200	3,88	4.656,00
203	030.009.072	NORFLOXACINO CP. 400MG Classificado	MEDLEY	CP	15.000	1,35	20.250,00
204	030.009.073	OMEPRAZOL CAP. 20MG Classificado	PHARLAB	CP	20.000	0,09	1.800,00
205	030.009.074	OMEPRAZOL INJ 40MG Classificado	BLAUSIEGEL	AP	600	6,85	4.110,00
206	030.009.075	PARACETAMOL CP. 750 MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	50.000	0,07	3.500,00
207	030.009.076	PARACETAMOL GOTAS 200MG/ML 15ML Classificado	NATULAB	FRASC	8.000	0,86	6.880,00
208	030.009.077	PENICILINA G PROC POT. INJ 400.000UI C/ DIL Classificado	BLAUSIEGEL	FRASC	1.500	5,33	7.995,00
209	030.009.078	PENICILINA POTASSICA INJ 600.000UI S/DIL Classificado	TEUTO	FRASC	600	8,68	5.208,00
210	030.009.079	PIROXICAM CAP. 20MG Classificado	GEOLAB	CP	30.000	0,21	6.300,00
211	030.009.080	POLIVITAMINAS XPE 100ML (PLUSVITAM) Classificado	BELFAR	UN	1.000	6,21	6.210,00
212	030.009.081	POLIVITAMÍCO E POLIMINERAIS COM. CX 100/VITFOF Classificado	BIONATUS	CP	40.000	0,11	4.400,00
213	030.009.082	POLIVITAMINICO SOL. ORAL 120ML Classificado	BELFAR	UN	500	5,31	2.655,00
214	030.009.083	PREDNISONA CP. 05MG CX/500 (CORTICORTEN) Classificado	NEO QUIMICA	CP	3.000	0,09	270,00
215	030.009.084	PREDNISONA CP. 20MG Classificado	NEO QUIMICA	CP	5.000	0,27	1.350,00
216	030.009.085	PROMETAZINA CP. 25MG CX/20 Classificado	TEUTO	CP	3.000	0,07	210,00
217	030.009.086	PROMETAZINA INJ 50ML 02ML Classificado	SANVAL	AP	500	2,33	1.165,00
218	030.009.087	PROPANOLOL CP. 40MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	20.000	0,03	600,00
219	030.009.088	RANITIDINA CP. 150MG Classificado	GEOLAB	CP	20.000	0,20	4.000,00
220	030.009.089	RANITIDINA INJ 50MG/ML 02ML Classificado	FARMACE	AP	500	0,46	230,00
221	030.009.090	REVELADOR AUTOMATICO RX P/ 38L Classificado	IBF	UN	7	424,48	2.971,36
222	030.009.091	SALBUTAMOL XPE. 100ML Classificado	FARMACE	UN	600	1,19	714,00
223	030.009.092	SECNIDAZOL CP. 1000MG Classificado	PHARLAB	CP	9.000	0,60	5.400,00
224	030.009.093	SINVASTATINA CP. 20MG Classificado	SANVAL	CP	10.000	0,07	700,00
225	030.009.094	SORO REIDRATANTE 27,9G ENV Classificado	NATULAB	UN	3.000	0,61	1.830,00
226	030.009.095	SULFAMETOXAZOL+TRIMET CP. 400/80MG Classificado	PRATI DONADUZZI	CP	35.000	0,11	3.850,00
227	030.009.096	SULFATO FERROSO CP. 109MG Classificado	NATULAB	CP	20.000	0,05	1.000,00
228	030.009.097	SULFATO FERROSO LIQ. 100ML Classificado	NATULAB	UN	1.000	1,62	1.620,00
229	030.007.128	TENOXICAM CP. 20MG Classificado	NEO QUIMICA	PCT	5.000	0,54	2.700,00
230	030.009.098	TIABENDAZOL COMP. 500MG CART 6 CX420/DAZOTIL UCI PHARMA Classificado	PHARMA	CP	6.000	0,39	2.340,00
231	030.009.099	AMITRIPTILINA CP. 25MG CX /200 Classificado	TEUTO	CX	5	12,60	63,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 30 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
232 030.009.100	BIPERIDENO CP. 02MG CX /200 Classificado	UNIÃO QUIMICA	CX	4	51,84	207,36
233 030.009.101	BROMAZEPAN CP.03 CX / 500 Classificado	NEO QUIMICA	CX	10	84,00	840,00
234 030.009.102	CARBAMAZEPINA CP.200 MG CX/ 500 Classificado	TEUTO	CX	15	55,00	825,00
235 030.009.103	CARBIDOPA+ LEVODOPA CP .25 MG/250MG CX /30 Classificado	CRISTALIA	CX	35	36,18	1.266,30
236 030.009.104	CLONAZEPAN CP 2 MG CX/ 500 Classificado	GEOLAB	CX	30	55,00	1.650,00
237 030.009.105	PETIDINA INJ 50 MG/ML 02 CX /25 Classificado	UNIÃO QUIMICA	CX	5	60,77	303,85
238 030.009.106	CLORPROMAZINA INJ 5 MG /ML CX /50 Classificado	HYPOFARMA	CX	4	67,70	270,80
239 030.009.043	DIAZEPAM CP. 05MG CX 200 Classificado	SANTISA	CX	6	13,00	78,00
240 030.009.107	DIAZEPAM CP . 10 MG CX /200 Classificado	SANTISA	CX	20	13,00	260,00
241 030.009.108	DIAZEPAM INJ 05 MG / ML 02 ML CX/100 Classificado	HIPOLABOR	CX	4	93,10	372,40
242 030.009.109	FENOBARBITAL CP 100 MG CX/ 100 (C 1) GEN Classificado	TEUTO	CX	10	11,00	110,00
243 030.009.110	FENOBARBITAL INJ/50 ML 05 CX/ 50 Classificado	TEUTO	CX	10	99,00	990,00
244 030.009.111	FENOBARBITAL INJ 200 MG / ML CX 5 AMP Classificado	UNIÃO QUIMICA	CX	20	10,16	203,20
245 030.009.112	FENOBARBITAL CP 100 MG CX/ 200 Classificado	TEUTO	CX	50	22,00	1.100,00
246 030.009.113	FLUOXETINA CP 20 MG HCL CX/ 70 (C 1) GEN Classificado	TEUTO	CX	5	4,50	22,50
247 030.009.114	HALOPERIDOL CP. 05 MG CX /200 (UNI ALOPER) Classificado	UNIÃO QUIMICA	CX	4	30,47	121,88
248 030.009.115	IMIPRAMINA CP 25 MG CX/200(MEPRAMIN)VP L-C1 Classificado	CRISTALIA	CX	3	89,55	268,65
249 030.009.116	MIDAZOLAM INJ 15 MG 03 ML CX / 5 GRM Classificado	UNIÃO QUIMICA	CX	70	9,99	699,30
250 030.007.141	ÉCRAN BASE VERDE 24X30 Classificado	LUMAX	PR	1	870,00	870,00
251 030.006.086	ÉCRAN BASE VERDE 35X35 Classificado	LUMAX	PR	1	1.450,00	1.450,00
252 030.007.143	ÉCRAN BASE VERDE 35X43 Classificado	LUMAX	PR	1	1.750,00	1.750,00
253 030.009.117	FILME REVELADOR 24X30 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	IBF	CX	10	180,00	1.800,00
254 030.007.145	FILME REVELADOR 35X35 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	IBF	CX	15	320,00	4.800,00
255 030.007.146	FILME REVELADOR 35X43 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	IBF	CX	5	390,00	1.950,00
256 030.007.063	FIXADOR AUTOMATICO RX P/ 38L Classificado	IBF	LT	10	240,00	2.400,00
257 030.007.161	REVELADOR PARA PREPARO DE 38 L PARA USO EM IBF Classificado	IBF	LT	7	430,00	3.010,00
258 030.007.150	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO Classificado	ODONTOLOGIC	UN	1	200,00	200,00
259 030.007.151	PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL Classificado	ODONTOLOGIC	UN	1	200,00	200,00
260 030.007.152	ÓCULOS PLUMBIFERO Classificado	LUMAX	UN	1	1.500,00	1.500,00
261 030.007.154	LUVAS PLUMBIFERO Classificado	LUMAX	UN	1	900,00	900,00
262 030.010.001	ALVEOLÔTOMO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS Desclassificado	NÃO COTOU	UN	1	0,00	0,00
263 030.010.002	PINÇA CLINICA CURVA Classificado	ABC	UN	10	11,00	110,00
264 030.010.003	PINÇA DENTE DE RATO EM INOX 18 CM Classificado	ABC	UN	20	14,00	280,00

**PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE**

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 31 of 44

Licitação: **000014/18 PREGÃO PRESENCIAL****Sessão: 1****336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
265	030.007.160	PORTA DAPP VIDRO Desclassificado	NÃO COTOU	UN	10	0,00	0,00
266	030.010.005	TAMBOR COM TAMP A PRODUIZIDO EM AÇO INOX AIS FAVA Classificado		UN	6	86,00	516,00
267	030.010.006	PORTA AGULHA EM INOX 18CM Classificado	ABC	UN	24	37,90	909,60
268	030.010.007	TESOURA IRIS Classificado	ABC	UN	20	18,52	370,40
269	030.010.008	ACIDO FOSFORICO Desclassificado	NÃO COTOU	FRASC	100	0,00	0,00
270	030.010.009	ADESIVO (ADESIVO MAGIC BOND FOTO 5 ML ESMAL Desclassificado	NÃO COTOU	CX	20	0,00	0,00
271	030.010.010	AGULHA GENGIVAL LONGA Classificado	PROCARE	UN	100	29,00	2.900,00
272	030.010.011	AGULHA GENGIVAL CURTA - CX C 100 UNID Classificado	INJEX	UN	100	27,00	2.700,00
3	030.010.012	AMALGMA (CPSUL)- PERMITE DE 1 DE 2 PORCAO Desclassificado	NÃO COTOU	CX	10	0,00	0,00
274	030.010.013	ANESTESICO CITNEST COM OCTOPRESSIM Classificado	DENTSPLY	FRASC	100	57,40	5.740,00
275	030.010.014	ANESTESICO CITOCAINA 3 % S VAS CX C 50 UNID Classificado	CRISTALIA	FRASC	100	74,61	7.461,00
276	030.010.015	ANESTESICO LIDOSTESIM 3% C VASO CX C 50 UNID Classificado	DENTSPLY	CX	30	52,59	1.577,70
277	030.010.016	ANESTESICO TOPICO 12 G - 01 TUBO Classificado	DFL	UN	100	5,99	599,00
278	030.010.017	BROCA CIRURGICA ZEKRYZ 21 MM PG LONGA Classificado	MICRODONT	UN	120	25,11	3.013,20
279	030.010.018	BROCA ESFERICA BAIXA ROTACAO Classificado	DENTSPLY	UN	120	4,48	537,60
280	030.010.019	BROCA DIAMANTADAS ALTA ROTACAO Classificado	MICRODONT	UN	120	2,48	297,60
281	030.010.020	PAPEL CARBONO DUPLA FACE 12X 1 Classificado	MAQUIRA	CX	20	8,20	164,00
282	030.010.022	DISCO P/ ACABAMENTO DE RESINA (TIPO POP-ON - 3M Classificado		CX	20	135,00	2.700,00
283	030.010.024	ESCOVA E TACA DE BORRACHA P/ POLIMENTO DEN PREVEN Classificado		UN	250	1,42	355,00
34	030.010.025	EUGENOL Classificado	MAQUIRA	UN	15	14,64	219,60
285	030.010.026	FIO AGULHADO DE SEDA 3-0 TRACANDO ODONTO Classificado	BIOLINE	CX	25	40,00	1.000,00
286	030.010.027	FIO DENTAL C/ 100 METROS Classificado	PREVEN	UN	25	3,04	76,00
287	030.010.029	FORMOCRESOL 100ML Classificado	IODONTOSUL	FRASC	100	5,59	559,00
288	030.010.030	HIDROXIDO DE CALCIO P.A 10 GRS Classificado	IODONTOSUL	UN	10	4,59	45,90
289	030.010.031	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA(HIDRO - C) Classificado	DENTSPLY	CX	35	48,33	1.691,55
290	030.010.032	IRM PO E LIQUIDO Classificado	DENTSPLY	UN	10	126,59	1.265,90
291	030.010.033	LIMALHA P/ ALMAGAMA DE PRATA 30 GR Classificado	SS WHITE	UN	1	213,55	213,55
292	030.010.034	MATRIZ 5 MM Classificado	PREVEN	UN	50	1,63	81,50
293	030.010.035	MATRIZ 7 MM Classificado	PREVEN	CX	50	1,63	81,50
294	030.010.036	MOLDEIRAS P/ APLICACAO DE FLUOR (M) CX C/100 Classificado	PREVEN	UN	50	55,08	2.754,00
295	030.010.037	MOLDEIRAS P/ APLICACAO DE FLUOR(P)CX C/100 Classificado	PREVEN	UN	50	55,08	2.754,00
296	030.010.038	PINCEL P/ RESINA MICROBRUSH CX C/ 100 Classificado	ANGELUS	CX	20	12,13	242,60
297	030.010.039	POTE DARPEN PLASTICO COLORIO Classificado	PREVEN	UN	25	2,48	62,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 32 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
298 030.010.040	REMOVEDOR DE MANCHA- PASTA PROFILATICA 90 (Classificado	MAQUIRA	FRASC	20	7,48	149,60
299 030.010.041	RESINA ALTOPOLIMERIZAVEL Classificado	VIPI	UN	25	11,03	275,75
300 030.010.042	RESINA CHARISMA A1 , A2, A3, A35 Classificado	HERAEUS KULZER	CX	25	215,28	5.382,00
301 030.010.043	RESINA TPH A1.A2.A3 A35 R Desclassificado	NÃO COTOU	CX	25	0,00	0,00
302 030.010.044	RESINA A2 -A3-A4 - B2 Classificado	COLTENE	UN	50	500,40	25.020,00
303 030.010.045	ROLETE DE ALGODAO C/ 100 Classificado	SSPLUS	PCT	300	1,70	510,00
304 030.010.046	SELANTE AUTOPOLIMERIZAVEL Desclassificado	NÃO COTOU	UN	20	0,00	0,00
305 030.010.047	SUGADOR DE SALIVA PCT /40 Classificado	SSPLUS	UN	350	7,39	2.586,50
306 030.010.048	TESOURA ODONTOLOGICA PEQUENA 12 CM Classificado	ABC	UN	30	16,14	484,20
307 030.010.049	TIRAS DE LIXA P/POLIMER Classificado	PREVEN	CX	100	8,87	887,00
308 030.010.050	TIRAS DE METAL LIXA P/POLIMERO Classificado	PREVEN	UN	25	7,88	197,00
309 030.010.051	TIRAS DE POLIESTER Classificado	PREVEN	UN	300	1,71	513,00
310 030.010.053	ALGODAO 500 GR Classificado	FAROL	UN	20	11,70	234,00
311 030.010.055	ALMAGAMA CAPSULA (2 PORCOES) Classificado	SDI	CX	25	291,60	7.290,00
312 030.010.056	ANESTESICO ODONTOLOGICO LIDOSTESIM 2 % SEM DENTSPLY Classificado		CX	50	52,59	2.629,50
313 030.010.057	ANESTESICO ODONTOLOGICO CITOCAINA COM ADF CRISTALIA Classificado		CX	100	74,62	7.462,00
314 030.010.058	APLICADOR MICROBRUSH COM 100 UNID ,FINO Classificado	ANGELUS	UN	70	13,12	918,40
315 030.010.059	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 06 Classificado	MICRODONT	UN	1	13,69	13,69
316 030.010.060	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 331 Classificado	MICRODONT	UN	50	9,05	452,50
317 030.010.061	BROCAS BATT Classificado	DENTSPLY	UN	60	7,61	456,60
318 030.010.062	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 04 Classificado	MICRODONT	UN	50	9,05	452,50
319 030.010.063	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 05 Classificado	MICRODONT	UN	50	9,05	452,50
320 030.010.064	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 1/2 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
321 030.010.065	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 1 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
322 030.010.066	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 2 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
323 030.010.067	BROCAS CARBIDE DE ALTA ROTACAO Nº 3 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
324 030.010.068	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 1 Classificado	MICRODONT	UN	150	9,05	1.357,50
325 030.010.069	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 2 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
326 030.010.070	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 3 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
327 030.010.071	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 4 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
328 030.010.072	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 5 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
329 030.010.073	BROCAS CARBIDE DE BAIXA ROTACAO Nº 6 Classificado	MICRODONT	UN	75	9,05	678,75
330 030.010.077	CATEM COM PMCC Classificado	SS WHITE	UN	20	48,86	977,20



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 33 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

336 - PROFARM COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPIT

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
331 030.010.083	FIXADOR P/ RAIOS X Classificado	KODAK	UN	30	12,88	386,40
332 030.010.084	HEMOSTOP LIQUIDO Classificado	TECHNEW	UN	15	15,26	228,90
333 030.010.086	LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº11 C/ 100 UNI LABOR IMPORT Classificado		CX	10	24,20	242,00
334 030.010.087	LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº12 C/ 100 UN LABOR IMPORT Classificado		CX	10	24,20	242,00
335 030.010.088	LAMINA DESCARTAVEL DE BISTURI Nº15 C/ 100 UN LABOR IMPORT Classificado		CX	10	24,20	242,00
336 030.010.093	PARAMONOCLOROCANFORADO Classificado	MAQUIRA	UN	15	7,81	117,15
337 030.010.094	PASTA PROFILATICA 140G Desclassificado	NÃO COTOU	UN	50	0,00	0,00
338 030.010.095	PEDRA POMES Classificado	IODONTOSUL	UN	10	5,63	56,30
9 030.010.096	REMOVEDOR DE MANCHA Classificado	IODONTOSUL	UN	50	16,66	833,00
340 030.010.097	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL PARA CICATRICELA FGM Classificado		UN	40	30,87	1.234,80
341 030.010.098	TAÇA DE BORRACHA Classificado	PREVEN	UN	50	1,42	71,00
342 030.010.099	VERNIZ COM FLUOR Classificado	FGM	UN	40	28,13	1.125,20
343 030.010.100	EVIDENCIADOR DE PLACAS Desclassificado	NÃO COTOU	FRASC	40	0,00	0,00
344 030.010.102	MOCHO ACOLCHOADO C/ RODAS Classificado	DABI ATLANTE	UN	15	600,00	9.000,00
345 030.010.104	AUTOCLAVE 12LT Classificado	STERMAX	UN	4	2.700,00	10.800,00
346 030.010.105	APARELHO SELADOR P/SELAR MATERIAL P/ AUTOC Classificado	STERMAX	UN	15	260,00	3.900,00
347 030.007.029	CLORANFENICOL INJ 01G INJ Classificado	BLAUSIEGEL	UN	600	3,10	1.860,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 34 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

332 - SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	030.007.158	APARELHO DE GLICOSE MONITORAMENTO NO SAN Classificado	G-TECH	UN	10	38,00	380,00
2	030.007.004	ACIDO TRANEXAMICO INJ 50MG/ML 5ML CX/5 Classificado	HIPOLABOR	CX	280	28,12	7.873,60
3	030.007.005	ADRENALINA INJ 01MG/ML 01ML Desclassificado	NÃO COTOU	UN	140	0,00	0,00
4	030.007.006	AGUA DESTILADA 1000ML Classificado	HALEX ISTAR	UN	220	6,29	1.383,80
5	030.007.007	AGUA OXIGENADA 1000ML Classificado	FBM	LT	80	2,97	237,60
6	030.007.008	AGUA PARA AUTOCLAVE 5000ML Classificado	REYMER	UN	30	8,53	255,90
7	030.007.009	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML Desclassificado	ISOFARMA COTOU ERRADO	CX	1.000	0,17	170,00
8	030.007.010	AGULHA DESC. 13X4,5 CX/100 Classificado	SOLIDOR	CX	20	5,75	115,00
	030.007.011	AGULHA DESC. 25X7 22G1 CX/100 Classificado	SOLIDOR	CX	50	6,33	316,50
10	030.007.012	AGULHA DESC. 30X8 22G1/4 CX/100 Classificado	SOLIDOR	CX	50	5,75	287,50
11	030.007.013	AGULHA P/ RAQUI DESC. 22GX3 C/25 UNID Classificado	UNISSIS	CX	100	159,67	15.967,00
12	030.007.014	AGULHA P/ RAQUI DESC. 25GX3 C/ 25 UNID Classificado	PROCARE	CX	100	85,50	8.550,00
13	030.007.015	ALCOOL 70% HOSPITALAR 1000ML Classificado	ITAJA	LT	100	3,92	392,00
14	030.001.248	ALCOOL IODADO 01% 1000ML Classificado	UNIPHAR	LT	120	8,83	1.059,60
15	030.007.016	ALGODAO HIDROFILO 500G Classificado	NATHALYA	UN	100	9,88	988,00
16	030.007.017	AMICACINA INJ 100MG Classificado	TEUTO	UN	1	49,40	49,40
17	030.007.018	AMIODARONA INJ 50MG/ML 03ML Classificado	HIPOLABOR	CX	1	224,96	224,96
18	030.007.019	BROMETO DE IPRATROPIO GTS. 0,025% 20ML Desclassificado	NÃO COTOU	UN	50	0,00	0,00
19	030.007.020	BROMIDRATO DE FENOTEROL GTS. 05MG/ML 20ML Desclassificado	NÃO COTOU	UN	10	0,00	0,00
	030.007.021	CATETER INTRAVENOSO N.18 G Classificado	POLYON	UN	400	0,63	252,00
21	030.007.022	CATETER INTRAVENOSO N.20G Classificado	POLYON	UN	1.500	0,63	945,00
22	030.007.023	CATETER INTRAVENOSO N.22G Classificado	POLYON	UN	250	0,63	157,50
23	030.007.024	CATETER INTRAVENOSO N.24G Classificado	POLYON	UN	250	0,73	182,50
24	030.007.025	CEFALOTINA INJ 01G Classificado	ABL	UN	2.500	2,44	6.100,00
25	030.007.026	CEFTRIAXONA INJ 01G Classificado	TEUTO	UN	1.400	2,19	3.066,00
26	030.007.027	CETOPROFENO 100MG INJ Classificado	UNIÃO Q	UN	1.400	3,12	4.368,00
27	030.007.028	CIMETIDINA INJ 150MG/ML 02ML Classificado	TEUTO	UN	100	0,85	85,00
28	030.007.030	CLORETO DE POTÁSSIO INJ 15% 10ML Classificado	SAMTEC	UN	900	0,25	225,00
29	030.007.031	CLORETO DE SODIO INJ 20% 10ML Classificado	SAMTEC	UN	750	0,23	172,50
30	030.007.032	COLAGENASE C/ CLORANFENICOL POMADA 30G Classificado	CRISTALIA	UN	100	12,33	1.233,00
31	030.007.033	COLETOR INCON. URINARIA/PRESERVATIVO+EXTEN Classificado	MEDSONDA	UN	100	1,07	107,00
32	030.007.034	COLETOR MAT PERFURO CORTANTE DESC. 13 LTS Classificado	DESCARBOX	UN	600	3,41	2.046,00
33	030.007.036	COLETOR URINA DESC. ADULTO 2000ML Classificado	MEDK	UN	200	0,32	64,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 35 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

332 - SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
34	030.007.037	COMPLEXO B INJ 2ML Classificado	SANTISA	UN	5.000	0,98	4.900,00
35	030.007.038	COMPRESSA GAZE 7,5X7,5CM PCT 500 Classificado	MEDIPLUS	UN	1.200	10,57	12.684,00
36	030.007.039	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML 2ML Classificado	UNIÃO Q	UN	100	1,66	166,00
37	030.007.040	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000ML Classificado	PROLINK	LT	20	42,18	843,60
38	030.007.041	DEXAMETASONA INJ 02MG 01 ML Classificado	FARMACE	UN	1.000	0,54	540,00
39	030.007.042	DEXAMETASONA INJ 04MG/ML 2,5ML Classificado	HIPOLABOR	UN	1.800	0,76	1.368,00
40	030.007.043	DICLOFENACO SÓDICO INJ 75/MG/ML 03ML Classificado	FARMACE	UN	5.000	0,61	3.050,00
41	030.007.044	DIPIRONA SODICA INJ 500MG/ML 02ML Classificado	SANTISA	UN	5.000	0,46	2.300,00
	030.007.045	DOPAMINA INJ HCL 5MG/ML 10ML Classificado	TEUTO	UN	100	1,56	156,00
43	030.007.046	EQUIPO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE Classificado	TKL	UN	1.600	0,90	1.440,00
44	030.007.047	EQUIPO MULTIVIA 2 VIAS C/ CLAMP Classificado	VITAL GOLD	UN	3.000	0,58	1.740,00
45	030.007.048	ESPARADRAPO IMPERM 10CMX4,5M Classificado	MISSNER	UN	400	6,24	2.496,00
46	030.007.049	ESPATULA DE AYRES PCT/100 Classificado	THEOTO	UN	50	4,92	246,00
47	030.007.050	ETILERFRINA INJ 10MG/ML 01ML CX/6 Classificado	UNIÃO Q	CX	400	7,76	3.104,00
48	030.007.051	FIO CAT GUT CROMADO -0- CX/24 Classificado	SHALON	CX	12	94,24	1.130,88
49	030.007.054	FIO CAT GUT CROMADO 1 CX/24 Classificado	SHALON	CX	10	94,24	942,40
50	030.007.055	FIO CAT GUT CROMADO 2 CX/24 Classificado	SHALON	CX	5	94,24	471,20
51	030.007.056	FIO 4.0 NYLON PRETO -0- CX/24 Classificado	SHALON	CX	15	35,15	527,25
52	030.007.057	FIO 5.0 NYLON PRETO 2-0 CX/24 Classificado	SHALON	CX	12	35,15	421,80
	030.007.058	FIO 4.0, 5.0 NYLON PRETO 3-0 CX/24 Classificado	SHALON	CX	15	35,15	527,25
54	030.007.059	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30M Classificado	MASTERFIX	UN	250	2,70	675,00
55	030.007.060	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MMX50M Classificado	MASTERFIX	UN	60	2,33	139,80
56	030.007.061	FITA MICROPORE CIRURGICA 12,5MMX10M COR DA Classificado	CIEX	UN	5	1,13	5,65
57	030.007.062	FITA MICROPORE CIRURGICA 25MMX10M Desclassificado	MISSNER COTOU ERRADO	CX	100	2,15	215,00
58	030.007.162	FIXADOR AUTOMÁTICO RXP/38L Classificado	DPC	LT	7	113,45	794,15
59	030.007.064	FIXADOR CITOLOGICO 100ML Classificado	ADLIN	UN	400	5,64	2.256,00
60	030.007.065	FLUCONAZOL CP. 150MG Classificado	MEDQUIMICA	CP	3.000	0,35	1.050,00
61	030.007.066	FUROSEMIDA INJ 10MG / ML 02ML Classificado	TEUTO	UN	500	0,44	220,00
62	030.007.067	GAZE TIPO QUEIJO 91MTS 9 FIOS P/ CM 600G Classificado	POLARFIX	RL	60	109,96	6.597,60
63	030.007.068	GENTAMICINA INJ 10MG 01ML Desclassificado	NÃO COTOU	AP	300	0,00	0,00
64	030.007.069	GENTAMICINA INJ 20MG/ML 01ML Classificado	NOVAFARMA	AP	800	0,99	792,00
65	030.007.070	GENTAMICINA INJ 40MG/ML 02ML CX/100 Classificado	NOVAFARMA	CX	1.500	106,40	159.600,00
66	030.007.071	GENTAMICINA INJ 80MG/ML CX/100 Classificado	HIPOLABOR	CX	1.500	106,40	159.600,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 36 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

332 - SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
67	030.007.072	GLICOSE 25% INJ 10ML Classificado	SAMTEC	AP	1.200	0,27	324,00
68	030.007.073	GLICOSE 50% INJ 10ML Classificado	SAMTEC	AP	2.000	0,26	520,00
69	030.007.074	GLUCONATO DE CALCIO INJ 10% 10ML Classificado	HALEX ISTAR	AP	600	1,83	1.098,00
70	030.007.075	GLUTARALDEIDO 2% 1.000ML/ GLUTALABOR Classificado	RIOQUIMICA	LT	150	53,55	8.032,50
71	030.007.076	HEPARINA SODICA INJ 5.000UI/ML 05ML Classificado	BLAU	AP	200	11,25	2.250,00
72	030.007.077	HIDROCORTISONA INJ 100MG S/DIL Classificado	TEUTO	UN	50	126,92	6.346,00
73	030.007.078	HIDROCORTISONA INJ 500MG Classificado	TEUTO	UN	800	5,32	4.256,00
74	030.007.079	HIOSCINA COMPOSTA INJ 05ML Classificado	TEUTO	AP	1.000	1,57	1.570,00
	030.007.081	LABORIODINE DEGERMANTE 1000ML CX/12/PVPI Classificado	RIOQUIMICA	CX	20	404,12	8.082,40
76	030.007.082	LACTIPAN CAP 1000MG CX/12 (USO ADULTO) Desclassificado	NÃO COTOU	CX	30	0,00	0,00
77	030.007.083	LACTIPAN ENV. 200MG CX/06 (USO PEDIATRICO) Desclassificado	NÃO COTOU	CX	20	0,00	0,00
78	030.007.084	LAMINA DE BISTURI N. 24 CX 100 Classificado	STERILANCE	CX	80	20,98	1.678,40
79	030.007.085	LIDOCAINA GELEIA 2% ESTERIL 30ML CX10 (XYLEST Classificado	CRISTALIA	CX	50	55,77	2.788,50
80	030.007.086	LIDOCAINA INJ 2% 20ML S/VASO GEN Classificado	CRISTALIA	CX	100	80,18	8.018,00
81	030.007.087	LUVAS CIRURGICA EST. 7,5 CX200 Classificado	LATEX BR	CX	50	212,80	10.640,00
82	030.007.088	LUVAS CIRURGICA EST. 8,0CX/200 Classificado	LATEX BR	CX	50	212,80	10.640,00
83	030.007.089	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. GDE CX/100 Classificado	LATEX BR	CX	100	16,95	1.695,00
84	030.007.090	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. MED CX/100 Classificado	LATEX BR	CX	100	16,95	1.695,00
85	030.007.091	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. PEQ CX/100 Classificado	LATEX BR	CX	150	16,95	2.542,50
	030.007.092	MASCARA DESC. SIMPLES C/ELASTICO C/50 Classificado	TALGE	PCT	100	5,02	502,00
87	030.007.093	MASCARA PARA NEBULIZADOR ADULTO (MICRO) Classificado	GOODCONE	UN	60	6,08	364,80
88	030.007.094	MASCARA P/ NEBULIZADOR INFANTIL (MICRO NEBUI Classificado	GOODCONE	UN	40	6,08	243,20
89	030.007.095	METILERGOMETRINA INJ 0,2MG/ML 01ML Classificado	UNIÃO Q	AP	500	1,67	835,00
90	030.007.053	METOCLOPRAMIDA INJETAVEL 5MG/ML 02ML Classificado	TEUTO	CX	500	45,24	22.620,00
91	030.007.052	METRONIDAZOL INJ 100ML 500MG Classificado	FARMACE	CX	50	136,80	6.840,00
92	030.007.096	NEGATOSCOPIO DE 2 CORPOS PINTAGO Classificado	MEDI-SAUDE	UN	1	737,20	737,20
93	030.007.097	NEOCAINA INJ 0,5% PESADA 04ML Classificado	CRISTALIA	AP	140	10,93	1.530,20
94	030.007.098	NITROFURASONA POMADA 500G Desclassificado	NÃO COTOU	PT	80	0,00	0,00
95	030.007.099	OLEO MINERAL 100ML Classificado	IMEC	UN	100	2,59	259,00
96	030.007.100	OXACILINA INJ 500MG SOL. Classificado	BLAU	FRASC	400	2,36	944,00
97	030.007.101	PAPEL GRAU CIRURG. 200MMX100M BOB. TUBULAR Classificado	POLARFIX	RL	40	81,08	3.243,20
98	030.007.102	PAPEL GRAU CIRURG. 300MMX100M Classificado	POLARFIX	RL	40	128,14	5.125,60
99	030.007.103	PENICILINA BENZATINA INJ 1.200.000UI CX/50 BEPEE Classificado	TEUTO	FRASC	400	10,22	4.088,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 37 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

332 - SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Item Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
100 030.007.104	PENICILINA BENZATINA INJ 600.000UI S/DIL Classificado	TEUTO	FRASC	400	8,67	3.468,00
101 030.007.105	RIODEINE DEGERMANTE 1000ML CX 12/ PVPI Classificado	RIOQUIMICA	FRASC	100	372,28	37.228,00
102 030.007.106	SCALP 23 G Classificado	SOLIDOR	UN	9.000	0,18	1.620,00
103 030.007.107	SCALP 25 G Classificado	SOLIDOR	UN	12.000	0,18	2.160,00
104 030.007.108	SCALP 27 G Classificado	SOLIDOR	UN	6.000	0,18	1.080,00
105 030.007.109	SERINGA DESC. 03ML C/ AG 25X7 Classificado	SR	UN	15.000	0,20	3.000,00
106 030.007.110	SERINGA DESC. 05ML C/ AG 25X7 Classificado	SR	UN	20.000	0,21	4.200,00
107 030.007.111	SERINGA DESC. 10ML C/ AGULHA 25X7 Classificado	SR	UN	20.000	0,33	6.600,00
108 030.007.112	SERINGA DESC. 20ML AG 25X7 Classificado	SR	UN	10.000	0,47	4.700,00
109 030.007.113	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML CX/40 SF (CLOR. SOC) Classificado	EQUIPLEX	FRASC	10.000	2,55	25.500,00
110 030.007.114	SOL. GLICO FISIOLÓGICO 500ML Classificado	EQUIPLEX	FRASC	2.000	3,06	6.120,00
111 030.007.115	SOL. GLICOSE 5% 250ML SIST. FEC. Classificado	EQUIPLEX	FRASC	3.000	2,89	8.670,00
112 030.007.116	SOL. GLICOSE 5% 500ML Classificado	EQUIPLEX	FRASC	3.000	3,74	11.220,00
113 030.007.117	SOL. RINGER C/ LACTATO DE SODIO 500ML Classificado	EQUIPLEX	FRASC	100	3,20	320,00
114 030.007.118	SONDA CATETER TIPO OCULOS (CANULA P/ OXIGEN) Classificado	MEDSONDA	UN	120	1,10	132,00
115 030.007.119	SONDA NASOGASTRICA CURTA N. 12 PCT/20 Classificado	MEDSONDA	UN	120	7,00	840,00
116 030.007.120	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 14 PCT/10 Classificado	MEDSONDA	UN	120	7,15	858,00
117 030.007.121	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 16 PCT/10 Classificado	MEDSONDA	UN	100	12,32	1.232,00
118 030.007.122	SONDA NASOGASTRICA LONGA N. 18 PCT/10 Classificado	MEDSONDA	UN	100	13,68	1.368,00
119 030.007.123	SONDA URETRAL N. 12 PCT/20 Classificado	MEDSONDA	UN	1.000	13,99	13.990,00
120 030.007.124	SULFADIAZINA PRATA CR 400G GEN Classificado	PRATI	PT	150	35,53	5.329,50
121 030.007.125	SULFATO DE ATROPINA INJ 0,25MG/1ML CX20/PASM Classificado	ISOFARMA	AP	1.200	0,33	396,00
122 030.007.126	TENOXICAM INJ 20MG CX/50 (TEFLAN) Classificado	UNIÃO Q	UN	1.000	4,60	4.600,00
123 030.007.127	TERMÔMETRO CLINICO PRISMÁTICO Classificado	PREMIUM	UN	150	4,20	630,00
124 030.014.004	TOUCA PARA CABELO (COZINHEIRO). TOUCA SANFC Classificado	ANADONA	PT	80	5,70	456,00
125 030.007.129	UMIDIFICADOR 02 C/ EXTENSÃO/ MASCARA Classificado	UNITEC	UN	20	34,20	684,00
126 030.007.130	UMIDIFICADOR FRASCO 250ML Classificado	UNITEC	UN	20	24,64	492,80
127 030.007.131	VÁLVULA REGULAR DE OXIGÊNIO C/ FLUXO METRO Classificado	UNITEC	UN	25	249,28	6.232,00
128 030.009.001	AAS CP. 100MG Classificado	SOBRAL	CP	10.000	0,04	400,00
129 030.009.002	ACEBROFILINA XPE/5ML 120ML Classificado	PRATI	UN	4.000	3,44	13.760,00
130 030.009.003	ACIDO FÓLICO CP.5MG CPR Classificado	NATULAB	UN	25.000	0,06	1.500,00
131 030.007.132	ALBENDAZOL CP. 400MG CPR Classificado	GEOLAB	CP	12.000	0,46	5.520,00
132 030.007.133	ALBEDAZOL SUSP. 40MG/ML 10ML Classificado	PRATI	FRASC	8.000	1,42	11.360,00



PREFEITURA DE CUMARU DO NORTE

CENTRO

CNPJ: 34670976/0001-93

Propostas Escritas

Page 41 of 44

Licitação: 000014/18 PREGÃO PRESENCIAL

Sessão: 1

332 - SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço Status	Marca Motivo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
232	030.009.100	BIPERIDENO CP. 02MG CX /200 Classificado	CRISTALIA	CX	4	48,58	194,32
233	030.009.101	BROMAZEPAN CP.03 CX / 500 Desclassificado	NÃO COTOU	CX	10	0,00	0,00
234	030.009.102	CARBAMAZEPINA CP.200 MG CX/ 500 Classificado	TEUTO	CX	15	44,92	673,80
235	030.009.103	CARBIDOPA+ LEVODOPA CP .25 MG/250MG CX /30 Classificado	CRISTALIA	CX	35	36,48	1.276,80
236	030.009.104	CLONAZEPAN CP 2 MG CX/ 500 Classificado	CRISTALIA	CX	30	42,11	1.263,30
237	030.009.105	PETIDINA INJ 50 MG/ML 02 CX /25 Classificado	UNIÃO Q	CX	5	58,52	292,60
238	030.009.106	CLORPROMAZINA INJ 5 MG /ML CX /50 Classificado	UNIÃO Q	CX	4	64,60	258,40
239	030.009.043	DIAZEPAM CP. 05MG CX 200 Classificado	CRISTALIA	CX	6	19,46	116,76
300	030.009.107	DIAZEPAM CP . 10 MG CX /200 Classificado	CRISTALIA	CX	20	19,46	389,20
241	030.009.108	DIAZEPAM INJ 05 MG / ML 02 ML CX/100 Classificado	TEUTO	CX	4	72,96	291,84
242	030.009.109	FENOBARBITAL CP 100 MG CX/ 100 (C 1) GEN Classificado	TEUTO	CX	10	9,54	95,40
243	030.009.110	FENOBARBITAL INJ/50 ML 05 CX/ 50 Classificado	TEUTO	CX	10	95,76	957,60
244	030.009.111	FENOBARBITAL INJ 200 MG / ML CX 5 AMP Classificado	UNIÃO Q	CX	20	8,97	179,40
245	030.009.112	FENOBARBITAL CP 100 MG CX/ 200 Classificado	TEUTO	CX	50	19,07	953,50
246	030.009.113	FLUOXETINA CP 20 MG HCL CX/ 70 (C 1) GEN Classificado	TEUTO	CX	5	3,43	17,15
247	030.009.114	HALOPERIDOL CP. 05 MG CX /200 (UNI ALOPER) Desclassificado	UNIÃO Q COTOU ERRADO	CX	4	18,24	72,96
248	030.009.115	IMIPRAMINA CP 25 MG CX/200(MEPRAMIN)VP L-C1 Classificado	CRISTALIA	CX	3	72,66	217,98
249	030.009.116	MIDAZOLAM INJ 15 MG 03 ML CX / 5 GRM Classificado	HIPOLABOR	CX	70	156,56	10.959,20
250	030.007.141	ÉCRAN BASE VERDE 24X30 Desclassificado	NÃO COTOU	PR	1	0,00	0,00
31	030.006.086	ÉCRAN BASE VERDE 35X35 Desclassificado	NÃO COTOU	PR	1	0,00	0,00
252	030.007.143	ÉCRAN BASE VERDE 35X43 Desclassificado	NÃO COTOU	PR	1	0,00	0,00
253	030.009.117	FILME REVELADOR 24X30 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	FUJIFILM	CX	10	126,36	1.263,60
254	030.007.145	FILME REVELADOR 35X35 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	FUJIFILM	CX	15	215,00	3.225,00
255	030.007.146	FILME REVELADOR 35X43 CX. C/ 100 PELÍCULAS Classificado	FUJIFILM	CX	5	264,07	1.320,35
256	030.007.063	FIXADOR AUTOMATICO RX P/ 38L Classificado	DPC	LT	10	113,45	1.134,50
257	030.007.161	REVELADOR PARA PREPARO DE 38 L PARA USO EM DPC Classificado		LT	7	251,79	1.762,53
258	030.007.150	PROTETOR DE TIREOIDE ADULTO Desclassificado	NÃO COTOU	UN	1	0,00	0,00
259	030.007.151	PROTETOR DE TIREOIDE INFANTIL Desclassificado	NÃO COTOU	UN	1	0,00	0,00
260	030.007.152	ÓCULOS PLUMBIFERO Desclassificado	NÃO COTOU	UN	1	0,00	0,00
261	030.007.154	LUVAS PLUMBIFERO Desclassificado	NÃO COTOU	UN	1	0,00	0,00
262	030.010.001	ALVEOLÔTOMO PARA PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS Desclassificado	NÃO COTOU	UN	1	0,00	0,00
263	030.010.002	PINÇA CLÍNICA CURVA Desclassificado	NÃO COTOU	UN	10	0,00	0,00
264	030.010.003	PINÇA DENTE DE RATO EM INOX 18 CM Classificado	ABC	UN	20	26,45	529,00